
 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Approvazione Verbale CF 25 maggio 2019 
 

 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI   lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
  
CONSIDERATA la richiesta del Vicepresidente Comotto e l’assenza di osservazioni da 

parte degli altri consiglieri presenti alla riunione dell’odierno C.F. 
 

 
 

Delibera 
 
la ratifica del verbale della riunione del Consiglio Federale tenutasi in Roma il 25 maggio 
2019, con l’integrazione richiesta dal Vice presidente Comotto, come da testo definitivo che 
viene depositato agli atti della Federazione. 
 
f.to         f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 39/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Ratifica Delibere presidenziali 
 

Il Consiglio federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 
VISTE    le delibere assunte dal Presidente Federale  
 
ACCERTATO  il carattere di urgenza che le ha motivate  
 

Delibera 
 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 
 
ID DATA SETTORE OGGETTO 
110 03/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica ETU Triathlon Youth European 

Championships Festival 
111 03/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Nottingham ITU World Triathlon 

Mixed Relay Series 
112 04/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica U23 Holten ETU Triathlon Cup 
113 04/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Terapia di Riabilitazione Gianluca 

Pozzatti 
114 05/06/2019 SEGRETERIA Contributo Associazione Sportiva Dilettantistica 

PIACENZA SPORT 
115 07/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Alto Livello Les Angels 10 

giugno/3 luglio 
116 07/06/2019 UFFICIO 

ACQUISTI 
Acquisto materiale per cartellonistica e pass - 
Studenteschi 2019 

117 07/06/2019 UFFICIO 
ACQUISTI 

Acquisto power meter (atleta Angelica Olmo) 

118 11/06/2019 UFFICIO 
ACQUISTI 

Acquisto targa omaggio (Podium srl) 

119 11/06/2019 UFFICIO 
ACQUISTI 

Acquisto per integrazione coppe 

120 14/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Tartu, ETU Multisport European 
Championship 

 

 
 
DELIBERA N° 40/2019 
 



ID DATA SETTORE OGGETTO 
121 18/06/2019 UFFICIO 

ACQUISTI 
realizzazione stampe personalizzate per maglie OT 

122 19/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica 2019 ITU World Triathlon Montreal 
123 21/06/2019 UFFICIO 

ACQUISTI 
Acquisto maglie per Campionato Giovani di Triathlon 

124 21/06/2019 UFFICIO 
ACQUISTI 

Realizzazione Pass Auto e accompagnatori per 
Campionato Italiano Giovani 

125 21/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica ETU Triathlon Junior European Cup 
Tiszaujvaros 

126 25/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Alto Livello Livigno 10 luglio 
10 agosto 

127 28/06/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Amburgo WTS – Mixed Relay 
World Championships 

128 28/06/2019 UFFICIO 
ACQUISTI 

Acquisto strumentazione per la misurazione corporea 

129 05/07/2019 AREA TECNICA Attività agonistica  
130 09/07/2019 AREA TECNICA Attività agonistica 
131 11/07/2019 UFFICIO GARE Deroga pagamento iscrizioni 
 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Implementazione Software: Obblighi Registro CONI 
 

Il Consiglio federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
 
PRESO ATTO  della necessità di procedere con l’implementazione del Software FITri 

per consentire alla Federazione di poter inviare i dati inerenti 
all’attività sportiva e la didattica/formazione al Registro CONI 

 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare la proposta di contratto formulata da Coninet S.p.A. in data 2 luglio 2019 per 
l’implementazione del Software FITri, che allegata alla presente ne forma parte integrante. 
 
 
f.to           f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente FITri 
Ivan Braido              Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 41/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Allestimenti Gare 2019 
 
 

Il Consiglio federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
 
PRESO ATTO  dell’informativa del Presidente e della comunicazione del Segretario 

Generale 
 
 

DELIBERA 
 

- di prendere atto dell’informativa del Presidente in merito alla comunicazione di 
Marino Allestimenti; 

- di confermare il mandato già conferito al Presidente di cui alla Delibera del Consiglio 
Federale n. 19/2019; 

- di approvare l’affidamento a Marino Allestimenti del servizio di fornitura e noleggio 
di allestimenti al fine di garantire sino alla fine della stagione agonistica le necessità 
per le gare in calendario. 

 
 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 42/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: 1a Variazione Bilancio Preventivo 2019 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
 
ESAMINATI gli schemi relativi alla 1a Variazione al Bilancio Preventivo 2019 

predisposti dagli uffici federali 
 
ESAMINATA E 
CONDIVISA 

la relazione del Presidente Federale; 

 
PRESO ATTO Del parere favorevole della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti  

 
Delibera 

 
 
Di approvare la 1a Variazione al Bilancio Preventivo 2019, negli elaborati che si allegano alla 
presente Delibera per formarne parte integrante e sostanziale, unitamente alla relazione del 
Presidente Federale e della relazione con parere favorevole del Collegio dei Revisori dei 
Conti e contemporaneamente di autorizzare l’effettuazione delle relative spese. 
 
 
 
F.to           f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
       

 

 
 
DELIBERA N° 43/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Affiliazione e Tesseramenti 2020 
 
 

Il Consiglio federale 
 
 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
PRESO ATTO  delle Circolari Affiliazioni e Tesseramenti 2020; 
 
CONDIVISE   le modifiche apportate alle quote di tesseramento; 
 
 

DELIBERA 
 
- di approvare le Circolari 2020 nei testi che allegati alla presente ne formano parte 
integrante che riportano anche la variazione delle quote di tesseramento che saranno di 10 
euro per le categorie Ragazzi, Youth A, Youth B e Junior e 6 euro quelle Minicuccioli, 
Cuccioli, ed Esordienti.  
 
- di approvare la proposta della Banco BPM per l’utilizzo del POS virtuale. 
 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 44/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Convenzioni 2019 
 
 

Il Consiglio federale 
 
 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
CONSIDERATE le richieste e le proposte di convenzione pervenute. 
 
 

DELIBERA 
 
di dare mandato al Presidente Luigi Bianchi affinché proceda a sottoscrivere le convenzioni 
con l’Università dell’Insubria e con gli Enti di Promozione Sportiva AICS e ENDAS. 
 
 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 45/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Regolamenti 
 
 

Il Consiglio federale 
 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
CONDIVISA la necessità di procedere all’adeguamento dei regolamenti federali a 

seguito delle sopravvenute modifiche statutarie e normative  
 
 
 

DELIBERA 
 
di dare mandato al Presidente Luigi Bianchi di predisporre, con il supporto del consulente 
legale, un nuovo Regolamento organico e Regolamento di amministrazione e contabilità 
apportando le modifiche che si riterranno necessarie ed opportune. 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 46/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Eventi internazionali 
 
 

Il Consiglio federale 
 
VISTO   lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATE  le proposte di term sheet formulate dalla Federazione; 
 

Delibera 
 

di approvare gli eventi descritti in narrativa e le relative proposte di term sheet, dando 
mandato al Presidente di procedere alla loro formalizzazione e attuare ogni azione 
necessaria e/o opportuna per il corretto svolgimento di detti eventi. 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente F.I.Tri. 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 47/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Eventi internazionali 
 
 

Il Consiglio federale 
 
VISTO   lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
TENUTO CONTO della richiesta pervenuta dal Presidente del Comitato Regionale FITri 

della Lombardia; 
 
CONSIDERATO lo stato precario del furgone oggetto della richiesta del C.R. FITri 

Lombardia. 
 

Delibera 
 
di dare mandato al Presidente Luigi Bianchi di rottamare il furgone federale oggetto della 
richiesta del Comitato regionale della Lombardia. 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente FITri 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 48/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Circolare Gare 2020 
 
 

Il Consiglio federale 
 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATE   le variazioni apportate al testo della Circolare Gare 2019
    
PRESO ATTO   dei pareri dei consiglieri federali.  
 
 

Delibera 
 
- Di approvare la circolare gare come nel testo che allegato alla presente delibera ne è 

parte integrante. 
 
- Di approvare la revisione dei punteggi presentata dalla commissione gare tranne per i 

punteggi IPS 
 
- Di approvare l’assegnazione dei titoli come proposta dalla commissione gare  
 
- Di dare mandato all’organizzatore della manifestazione di Porto Sant’Elpidio 

(consigliere Comotto) di presentare entro il prossimo consiglio un progetto di 
rivalutazione dell’evento. 

 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente FITri 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 49/2019 
 



 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 13.07.2019 A: Roma 
 
Oggetto: Convenzione BPM conti correnti federali 
 
 
 

Il Consiglio Federale 
 

 
VISTO   lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATI la proposta del banco BPM per la gestione amministrativa 

unificata sul territorio attraverso conti dedicati ai comitati 
regionali    

 
PRESO ATTO  del parere favorevole di consiglieri federali. 
 
 

DELIBERA 
  
L’approvazione della convenzione proposta dal Banco BPM per l’attivazione di conti 
correnti ai Comitati regionali per ottimizzare la gestione amministrativa federale. 
 
 
f.to          f.to 
Il Segretario Generale       Il Presidente FITri 
Ivan Braido         Luigi Bianchi  
      

 

 
 
DELIBERA N° 50/2019 
 


	39 13_07_2019 Approvazione Verbale CF 25 maggio 2019
	Il Consiglio Federale

	40 13_07_2019 Ratifica delibere presidenziali
	Il Consiglio federale

	41 13_07_2019 Implementazione Software-Obblighi Registro CONI
	Il Consiglio federale

	42 13_07_2019 Allestimenti Gare 2019
	Il Consiglio federale

	43 13_07_2019 1a Variazione Bilancio Preventivo 2019
	Il Consiglio Federale
	gli schemi relativi alla 1a Variazione al Bilancio Preventivo 2019 predisposti dagli uffici federali
	ESAMINATI
	la relazione del Presidente Federale;
	ESAMINATA E CONDIVISA
	PRESO ATTO
	Delibera

	44 13_07_2019 Affiliazione e Tesseramenti 2020
	Il Consiglio federale

	45 13_07_2019 Convenzioni 2019
	Il Consiglio federale

	46 13_07_2019 Regolamenti 
	Il Consiglio federale

	47 13_07_2019 Eventi Internazionali
	Il Consiglio federale

	48 13_07_2019 Richiesta CR Fitri Lombardia
	Il Consiglio federale

	49 13_07_2019 Circolare Gare 2020
	Il Consiglio federale

	50 13_07_2019 Convenzione Conti Correnti federali

